
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ＫＥＮＰＯ 

ＤＡＹＯＲＩ 

就任のご挨拶  

西 武 健 康 保 険 組 合 

理事長 新
しん

 田
でん

  力
ちから

 

 

健保だより 
No.1098 

2023.4.3 

西武健保ホームページからもご覧になれます。http://www.seibu-kenpo.or.jp 西武健康保険組合 

 このたび、喜多村樹美男前理事長の後を受けて令和 5年 4 月 1 日付で理事長に就任

いたしました新田力です。就任にあたり、一言ご挨拶を申し上げます。 

コロナ禍も一段落してきた状況ではありますが、我々の生活様式は大きく変化し、

健康保険組合が受ける影響も少なくありません。また我が国の超高齢化社会におきま

しては、医療費の増加とともに国に納める納付金の負担は一層増大する見通しであり、

このような時期に理事長に就任する重責を痛感するとともに身の引き締まる思いです。 

課題山積の状況下で西武健康保険組合としてはこれまでどおり医療費の支払い、人間

ドック等の各種検診、保養所利用に対する補助等も着実に実施してまいりますが、それ

とともに加入者皆さまそれぞれの健康への意識、取り組みも必要不可欠なものと考えて

おります。前理事長からもお伝えいただいておりますが、当健康保険組合は全国の健康

保険組合と比べて、生活習慣病のリスクが高いことが示されております。ぜひ新年度を

絶好の機会としてご自身の生活習慣を見直していただき、禁煙や食生活の改善等に取り

組んでいただければと思います。 

私も微力ではありますが、加入者皆さまの健康維持増進に貢献しながら、組合の健全な

事業運営と発展に全力で取り組む所存ですので、引き続きご支援とご協力を賜ります

よう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

最後に皆さまのますますのご健勝を心よりお祈り申し上げ、就任のご挨拶とさせて

いただきます。 

 


